
Stopnje za dediščine, darila,
premoženje in igre na srečo

Tako kot lani so se tudi letos
slovenske občine dogovorile, da
bodo odmerjale enake davčne
slopnje za davke na dediščine in
darila. davko na premoženje in
davkc od dobitkov pri igrah na
srečo. Ti dohodki namree pripa-
dajo občinam za financiranje.iav-
ne porabe.

Pri davku na dediščine in dari-

la naj bi občine obdržale sedanjo
višino davčnih stopenj (ki se. kot
kaže tabela. pač razlikujejo glede
na vrednost podedovanega ali
podarjenega in glede na sorod-
stveno razmerje). valorizirano
s količnikom. določenim na pod-
lagi indeksa rasti cen na drobno
v Republiki Sloveniji, ki ga dobi-
mo iz razmerja teh cen v obdobju

januar-september 90 in 91. Tega
davka so oproščeni le dediči ali
obdarjenci prvega sorodstvene-
ga reda pa tudi dediči ali obdar-
jenci kateregakoli sorodstvcnega
reda. če gre za dedovanje stano-
vanja. v katerem so ob smrti za-
pustnika živeli z njim v skupnem
gospodinjstvu.

Na enak način bodo valorizira-
ni tudi razponi osnov pri davku
od premoženja. (ki obsega stano-
vanjske stavbe. stanovanja in ga-
raže, prostore za počitek in rekre-
acijo in poslovne prostore). viši-
na pavšalnega letnega zneska
davka od premoženja na plovne
objekte. dolge najmanj 8 m. in

neobdavčeni znesek dobitka pri
igrah na srečo.

Zavezancem za davek od pre-
moženja. ki so skupaj z več kot
3 družinskimi člani prebivali
v lastnih stanovanjskih prostorih
oziroma stanovanjskih stavbah
v letu pred letom. za katerega se

odmerja davek, se odmerjeni da-
vek zniža za 10 odstotkov za vsa-
kega nadaljnjega družinskega
člana!

Davek na posest stavb plačuje-
jo zavezanci od vrednosti stavbe
- davčne osnove pa so po nasled-
njih stopnjah:

• za stanovanjske stavbe, sta-
novanja in garaže


